Российская Федерация

Совет  депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2010 г. №  8

д. Борки

О публичных слушаниях по проекту

Устава Борковского сельского поселения

              В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

              Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Борковского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до вступления в законную силу Устава Борковского сельского поселения.

3. Назначить публичные слушания по проекту Устава Борковского сельского поселения на 01 декабря в 16.00 часов в Администрации Борковского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Заместитель председателя

Совета депутатов поселения                                                               Т.П. Шабаева

                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                    Решением Совета

                                                                                 депутатов Борковского
                                                                                  сельского поселения

                                                                                   от 15.11.2010  № 8
П О Р Я Д О К

организации и проведения публичных слушаний на

территории  Борковского сельского поселения.

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Для обсуждения вопросов, проектов муниципальных правовых

актов по вопросам местного значения с участием жителей Борковского  сельского поселения,  Советом депутатов Борковского сельского поселения, Главой Борковского сельского поселения  могут проводиться публичные слушания.

1.2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

Совета депутатов Борковского сельского поселения, Главы Борковского  сельского поселения.

1.3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения

или Совета депутатов Борковского сельского поселения, назначаются Советом депутатов Борковского сельского поселения, а по инициативе Главы Борковского сельского поселения – Главой Борковского сельского поселения.

1.4. На публичные слушания  выносятся:

1) Проект Устава Борковского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав;

2) проект  бюджета Борковского сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Борковского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования  земельных участков и объектов  капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) Вопросы о преобразовании  Борковского  сельского поселения.
2.  ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА   ТЕРРИТОРИИ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

2.1. Граждане, проживающие на территории Борковского

поселения, информируются о проведении публичных слушаний через районную газету «Звезда».

2.2. Решение о проведении публичных слушаний публикуется в районной газете «Звезда» органом или  должностным лицом, указанными в пункте 1.3. настоящего Порядка, с приложением проекта муниципального правового акта, и (или) принятием иных мер, обеспечивающих заблаговременное ознакомление жителей Борковского сельского поселения с проектом муниципального правового акта, вопросом, выносимым на публичное обсуждение и должно содержать информацию о дате, месте, времени проведения публичных  слушаний.

2.3. Решение, указанное в пункте 2.2. настоящего Порядка, должно быть опубликовано в районной газете «Звезда» не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний, если иной срок не установлен действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана Борковского сельского поселения с момента оповещения жителей Борковского сельского поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний равен одному месяцу.

      Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Борковского сельского поселения составляет два месяца со дня опубликования такого проекта.

      Срок проведения публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, а также вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с момента оповещения жителей Борковского сельского поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний равен одному месяцу.

3.  ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 3.1. Представитель органа или должностного лица, принявшего решение о назначении публичных слушаний, докладывает по вопросу, основным положениям проекта муниципального правового акта, отчету об исполнении бюджета Борковского сельского поселения, вносимым на публичные слушания, с обоснованием необходимости их принятия.

3.2. Граждане, принимающие участие в публичных слушаниях, вправе задавать вопросы представителю органа или должностного лица, принявшего решение о назначении публичных слушаний, а также вносить свои предложения по вопросу, проекту муниципального правового акта, обсуждаемым на публичных слушаниях. В отношении отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения – задавать вопросы.

3.3. Предложения, указанные в пункте 3.2, настоящего Порядка, носят рекомендательный характер и могут учитываться при принятии муниципального правового акта, решении вопроса.

3.4. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в районной газете «Звезда».